1

2023年５月９日

各 位

会 社 名 株式会社ＪＭＤＣ

代表者名 代表取締役社長 兼 ＣＥＯ 松島 陽介

     （コード番号：４４８３ 東証プライム）

問合せ先 取締役副社長 兼 ＣＦＯ 山元 雄太

      （TEL. 03-5733-5010）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、2023年５月９日開催の取締役会において、代表取締役の異動を内定いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。なお、本件は、本年６月の定時株主総会及び株主総会

後の取締役会での決議を経て、正式に決定する予定です。

記

１. 異動の理由

当社は企業理念として、「健康で豊かな人生をすべての人に」を掲げ、医療分野におい

て取りざたされている医療費の増大、医療の地域格差などの課題解決にデータとＩＣＴの

力で取り組むことで、持続可能なヘルスケアシステムの実現を目指しております。具体的

には、ヘルスケアプレーヤーから生み出されるデータを蓄積し広く社会に還元することを

もって、すべての患者にとっての医療をより最適なものとするための様々な支援を行って

おります。その実現のため、当社では従前よりＭ＆Ａを含めた積極的な事業開発を行って

おり、昨年にはＥＤＣ (Electronic Data Capture)のサービスプロバイダーであるクリン

クラウド株式会社やＣＲＯ（Contract Research Organization：開発業務受託機関）とし

てのフルサポート機能を有する株式会社アイメプロ、そして、大規模医療機関を中心とし

た国内最大規模の電子カルテ（診療情報）データにアクセス可能なリアルワールドデータ

株式会社を子会社化し、臨床試験領域への新たな取り組み等を開始しております。

加えて、昨年２月よりオムロン株式会社と資本業務提携を行い、本年３月には健康経営

の型づくりと成果創出のためのソリューションの共創及び産業界への実装の実現に向け

た「健康経営アライアンス」設立を行うことを発表しており、事業領域の拡大に向けた取

り組みを推進しております。

このような状況で、当社及び当社グループを取り巻く急速な事業環境の変化に対応した

事業推進の更なる加速と、機動的かつ円滑で適切な経営判断を行うため、新たな経営体制

で臨むことが適切と判断いたしました。

2

２. 異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

松島
まつしま

 陽
よう

介
すけ

 代表取締役会長 代表取締役社長 兼 ＣＥＯ

野口
の ぐ ち

 亮
りょう

 代表取締役社長 兼 ＣＥＯ 執行役員

３. 新任代表取締役の略歴

別紙１のとおり

４. 異動予定日

2023年６月下旬（定時株主総会開催日）

以上

3

（別紙１）新任代表取締役の略歴

氏名： 野口 亮（のぐち りょう）

生年月日： 1980年８月 27日

学歴： 2007年 大阪大学医学部 卒業

職歴： 2007年４月 株式会社ボストンコンサルティンググループ 入社

 2016年９月 NKリレーションズ合同会社（現 ノーリツ鋼機株式会社）

入社

 2016年 10月 GeneTech株式会社 代表取締役

 2017年６月 株式会社日本再生医療（現 株式会社メトセラ） 代表取締

役

 2018年６月 株式会社ジーンテクノサイエンス（現 キッズウェル・バイ

オ株式会社） 取締役

 2020年５月 当社 執行役員（製薬事業本部管掌） 就任

 2022年４月 当社 執行役員（保険者支援事業本部管掌） 就任

 2022年 12月 当社 執行役員（医療機関支援事業本部管掌） 就任

所有株式数： 24,896株（2023年３月 31日現在）

4

（別紙２）2023年６月下旬の定時株主総会終了後の取締役体制（予定）

役職名 氏名

代表取締役会長 松島 陽介

代表取締役社長 兼 ＣＥＯ 野口 亮

取締役 山元 雄太

取締役（社外） 李 智賢

取締役（社外） 竹田 誠治

監査等委員である取締役（社外） 霜田 恒夫

監査等委員である取締役（社外） 林 南平

監査等委員である取締役（社外） 藤岡 大祐